ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2019 года							                   № 21/70

Об установлении ставки земельного налога для хозяйствующих субъектов, реализующих инвестиционные проекты по строительству, реконструкции или эксплуатации автомобильных газонаполнительных компрессорных станций, криогенных автомобильных заправочных станций сжиженного природного газа, метановых автозаправочных станций

  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, во исполнении плана мероприятий по реализации пилотного проекта «Развитие рынка газомоторного топлива в Белгородской области на 2019-2021 годы», Земское собрание Русскохаланского сельского поселения Чернянского района решило:

       1. Установить на территории Русскохаланского сельского поселения Чернянского района  ставку земельного налога для хозяйствующих субъектов, реализующих инвестиционные проекты по строительству, реконструкции или эксплуатации автомобильных  газонаполнительных компрессорных станций, криогенных автомобильных  заправочных станций сжиженного природного газа, метановых автозаправочных станций в размере 50 процентов от действующих налоговых ставок, на срок три года со дня начала  реализации соответствующего инвестиционного проекта.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением земского собрания Русскохаланского сельского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Русскохаланского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Земское собрание» (адрес сайта: http:// russkohalanskoe.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русскохаланского
сельского поселения 						       В.Н.Потапов

2

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]